
  Wybór książek  bł.  Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz 
         Jego   dotyczących  z Biblioteki Parafialnej.  
                                              

Wyszyński Stefan: Jedna jest Polska. Warszawa:  Instytut Ślubów Narodu    
1989.                                                                                                   sygn. 595

Wybrane, fragmenty przemówień  i kazań bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego
łączą się w zwartą całość, w której przekazana jest teza, jaką stawia Prymas;
Polska jest jednością, całością, bo jest zespolona sercem wiary Chrystusowej, A
diagnozą jaką stawia bł. Kardynał zawiera cyt. „W ojczyźnie musimy zaniechać
zwycięstw, które rodzą się z nienawiści. Musimy zdobywać się na takie, które
rodzą się z miłości i wzajemnego przebaczenia.

Wyszyński Stefan : Kościół w służbie Narodu. Rzym : Instytut Ślubów Narodu,
1981.                                                                                                    sygn.597

Listy pasterskie Prymasa Polski wygłoszone i napisane w okresie wielkich
przemian w naszym kraju w czasie od sierpnia 1980 r. do maja 1981r, stawiają
przed  sumieniem  rodaków  ewangeliczne  wymagania  i  pragnienie
ukształtowania  „nowych  ludzi  plemię”,  które  by  podjęło  odpowiedzialne
działania  na  miarę  nadchodzących  czasów.  Bł.  Stefan  Kardynał  Wyszyński
zwraca naszą uwagę, że podstawą ładu społecznego stanowi człowiek i to każdy,
bo jest  owocem miłości  Boga. Z tej  prawdy wywodzą się prawa i obowiązki
człowieka. W hierarchii wartości na czele stoi Bóg Ojciec, Stworzyciel nieba i
ziemi,  a  potem  człowiek  jako  owoc  miłości  Bożej,  a  następnie  –  świat
materialny, który jest dany człowiekowi, aby czynił sobie ziemię poddaną. 



Wyszyński Stefan: Kromka Chleba.                                                      sygn.489 

        Zbiór myśli i aforyzmów wybranych z kazań, przemówień i rozważeń 
bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Wyboru dokonał ks. Zdzisław Paszkowski. 
Myśli te ukazują nie tylko wielkie prawdy Boże, ale ogarniają także codzienne 
ludzkie sprawy w tym jest ich prawdziwa wartość i aktualność. 

Wyszyński Stefan : Przyjaciel Boga i ludzi. Warszawa  2000.             Sygn.179

        „Książka  jest  poświęcona  Papieżowi  Janowi  XXIII,  który   nie  był
myślicielem, nie był wielkim teologiem, ale był Człowiekiem, który żył duchem
Ewangelii  i  prawdą  Bożą  na  co  dzień.  Głęboko  chował  ją  w  duszy,  a
równocześnie promieniowała ona przez jego oczy, uśmiech i słowa, przez wielką
życzliwość,  którą  okazywał  każdemu  człowiekowi.  Swoim  życiem  ukazał  to,
czego  najbardziej  potrzeba  dzisiejszemu  światu.  Wszedł  w  jego  intencje,
pragnienia, uczucia i potrzeby. Dlatego zachwycił świat, zmęczony twardością,
nieżyczliwością, ostrością słów i gwałtownymi reakcjami”.
Bóg, Dawca chwały, pozwoli, wcześniej czy później, że będziemy oglądać go na
ołtarzach  jako  wzór  najbardziej  potrzebny  współczesnemu  światu.    Stefan
Kardynał Wyszyński Watykan, przy grobie Jana XXIII, 1 XI 1964 r.

Bartnik Czesław Stanisław: Pedagogika narodowa Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego. Lublin 2001.                                                           Sygn.649

       W  niniejszej  książce  przedstawione  są  filozoficzno-teologicznym
rozważania  na temat narodu  Prymasa Stefana Wyszyńskiego. Według jego
poglądów,  patriotyzm  stanowi  cenną  wartość  w  życiu  każdego  człowieka  i
należy  nań  patrzeć  raczej  przez  pryzmat  powinności,  a  nie  przywileju.
Powinność ta ma na celu miłowanie własnej ojczyzny i kształtowanie poczucia
tożsamości  narodowej.  Wyszyński  nawołuje  do  odpowiedzialności  za  proces
wychowania  patriotycznego,  w  którym  ważne  jest  pielęgnowanie  ojczystej
mowy, szacunek do dziedzictwa narodowego oraz dbałość o prawdę i przekaz
niezafałszowanej historii. 



 Czas nigdy Go nie oddali.: Wspomnienia O Stefanie Kardynale Wyszyńskim, 
Warszawa 1985.                                                                                    Sygn. 180

          Kard. Józef Glemp powiedział, że „ był to bowiem człowiek ogromnej 
wiary. Widział przede wszystkim swoje posłannictwo w Kościele, który jest 
miłością. Uczył nas miłości na co dzień. Nie tylko tej bohaterskiej od wielkich 
wydarzeń, ale tej szczerej, codziennej, której potrzebujemy”.
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